
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3  п.Дарасун 

 

П Р И К А З  

  

от «13» января 2022  года                                                              № 3- ОД  

Об организации работы,  направленной на формирование и оценку 

функциональной  грамотности  обучающихся МОУ «СОШ №3 

п.Дарасун»  

               В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Забайкальского  края  от  20.09.2021  №885  «Об  утверждении 

плана мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности  обучающихся  общеобразовательных 

организаций  в  Забайкальском крае на 2021-2022 учебный год», 

приказом Комитета образования от 12.11.2021г. № 187 «Об утверждении 

плана мероприятий, направленных на формирование и оценку 

 функциональной грамотности  обучающихся общеобразовательных 

организаций в Карымском районе на 2021-2022 учебный год»,  в целях 

организации работы по формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся школы в 2021-2022 учебном году 

 

 приказываю:      

1. назначить заместителя по научно-методической работе,    

Зубакову Н.Н.,  школьным координатором по вопросам формирования 

функциональной грамотности,  ответственным за разработку  и 

реализацию плана  по формированию и оценке функциональной 

грамотности;  

 

2. на основе документа «План мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности учащихся 

общеобразовательных организаций в Карымском районе на 2021-2022 

учебный год» разработать «План мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций в МОУ «СОШ №3 п.Дарасун» на 

2021-2022 учебный год»  до 18.01.2022г. (ответственный-  Зубакова 

Н.Н., заместитель по научно-методической работе) 

 



3. педагогам школы, не прошедшим  модуль по вопросам  

функциональной грамотности ранее при обучении на курсах КПК,  

зарегистрироваться в личном кабинете на сайте  zabedu.ru, в разделе 

«Комплектование» до 17.01.2022г.  для  прохождения курсов 

повышения квалификации по данным вопросам.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. 

по НМР Зубакову Н.Н. 

 

  
  

                   Директор школы                                                       Калганова О.В. 

 

С приказом ознакомлены: Зубакова Н.Н.________ 

 


		2022-01-23T22:34:21+0900
	МОУ "СОШ № 3 п.Дарасун"
	Калганова Ольга Витальевна
	Я подтверждаю этот документ




